
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

14 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός καταφυγίων άγριας ζωής ως χώροι δι−
εξαγωγής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύ−
λων δεικτών. ....................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 896,00 
τ.μ. στη θέση Άλσος Βεΐκου Περιφέρειας του Δή−
μου Γαλατσίου του Νομού Αττικής. ............................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 95216/3381 (1)
 Καθορισμός καταφυγίων άγριας ζωής ως χώροι διε−

ξαγωγής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων 
δεικτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 2637/1998 (Φ.Ε.Κ. 

200/Α΄/27.8.1998) «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι−
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, 
Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών 
Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσω−
πικού στο Υπουργείο Γεωργίας και “Εταιρείας Αξιοποί−
ησης Αγροτικής Γης” Α.Ε. και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (Φ.Ε.Κ.757/ 
Β/18.12.1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέ−
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/16.12.1996 (Φ.Ε.Κ. 
1188/31.12.1996), 294283/23.12.1997 (Φ.Ε.Κ. 68/Β/4.2.1998) και 
87578/703/6.3.2007 (Φ.Ε.Κ. 581/Β/23.4.2007) κοινές αποφά−
σεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Υπουργού 
Γεωργίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 ν.δ. 86/1969 «περί δα−
σικού κώδικα», του άρθρου 10 του ν.δ/τος 996/1971 και 
του ν. 177/1975.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2168/1993, άρθρο 1 
παρ.5 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/3.9.1993) «Ρύθμιση θεμάτων που αφο−
ρούν όπλα, πυρομαχικά, εκρηκτικές ύλες, εκρηκτικούς 
μηχανισμούς και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ 232Α΄/19.9.2007) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμ. Υ265/11.10.2007 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Κωνσταντίνο Κιλ−
τίδη» (Φ.Ε.Κ.2016/Β/12.10.2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 91613/1073/2.4.1999 (Φ.Ε.Κ.423/Β/ 
20.4.1999) απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας «καθο−
ρισμός όρων και προϋποθέσεων διεξαγωγής αγώνων 
κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. 176/Α/2004).

9. Τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Ανάπτυξης Θη−
ραματικής Οικονομίας, η οποία διαμορφώθηκε με βάση 
και τις απόψεις − προτάσεις που κατέθεσαν κυνοφιλικοί 
όμιλοι.

10. Την ανάγκη καθορισμού συγκεκριμένων καταφυ−
γίων άγριας ζωής και περιοχών όπου ισχύουν απαγο−
ρεύσεις θήρας ορισμένου χρόνου ως χώροι διεξαγω−
γής αγώνων κυνηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρους διεξαγωγής αγώνων κυ−
νηγετικών ικανοτήτων σκύλων δεικτών (Α.Κ.Ι.), από 
1ης Σεπτεμβρίου 2009 μέχρι 28.2.2011, τα κατωτέρω 
καταφύγια άγριας ζωής και περιοχές όπου ισχύουν 
απαγορεύσεις θήρας ορισμένου χρόνου, σύμφω−
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 
91613/1073/2.4.1999 (Φ.Ε.Κ. 423/Β/20.4.1999) απόφασης 
του Υφυπουργού Γεωργίας:

3827

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.21 08:53:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3829



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3831



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2008

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΑΓΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3833

    Αριθμ. 954 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 896,00 τ.μ. 

στη θέση Άλσος Βεΐκου Περιφέρειας του Δήμου Γα−
λατσίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ/τος 86/1969 

(Φ.Ε.Κ. 7/τ.Α΄/18.1.1969) «Περί Δασικού Κώδικα». 
γ) Των άρθρων 37,38,39,40,41,42,43,44 και 79 του 

ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ.289 τ.Α/29.12.1979)»περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 ,όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο παρ.2 του ν. 2040/1992 (Φ.Ε.Κ. 
70/τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (Φ.Ε.Κ 235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρούμενων αρμοδιοτήτων κ.λπ.

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(Φ.Ε.Κ 153/τ.Α΄/1996) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (Φ.Ε.Κ 90 τ.Α/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107/
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης , Οργάνωσης, Στελέχω−
σης της Περιφέρειας κ.λπ.» 

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες» Η) του άρθρου 120 του 
ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις.».

2) Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983. 
3) Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4) Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

5) Την υπ’ αριθμ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη 
έκταση, λόγω παράνομων ανθρωπογενών ενεργειών, 
όπως εκχερσώσεις οικοδομικές κ.λπ. κατασκευές, τμή−
μα της οποίας είναι η κατωτέρω έκταση, η οποία είχε 
δασωθεί τεχνητά.

6) Την υπ’ αριθμ. 108424/34 απόφαση Υπ. Γεωργίας, 
περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του Λε−
κανοπεδίου Αττικής, τμήμα της οποίας είναι η παρα−
κάτω έκταση.

7) Την υπ’ αριθμ. 954/22.4.2008 πρόταση της αρμόδιας 
Δ/νσης Δασών Αθηνών σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, που εμφα−
νίζεται με τα στοιχεία οριογραμμής Α.Β.Γ.Δ.Α. στο προ−
σαρτώμενο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα και αντίστοιχα απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 
1:5.000 εμβαδού 896,00 τ.μ. μετά από την έκθεση αυτο−
ψίας της Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών Ειρήνης 
Κόκκινη σύμφωνα με την οποία η εν λόγω έκταση κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά την 10η Μαρτίου τρέχοντος 
έτους στη δασική θέση «Άλσος Βεΐκου» του Δήμου Γα−
λατσίου και καλύπτονταν από νεαρά άτομα χαλεπείου 
πεύκης ύστερα από τεχνητή αναδάσωση και αφάνες, 
φρύγανα και θυμάρια με ποσοστό κάλυψης >60%, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 896,00 τ.μ. με σκοπό την προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, καθώς και τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση Άλσος Βεί’κου 
Περιφέρειας του Δήμου Γαλατσίου του Νομού Αττικής, 
καλύπτονταν από δασική βλάστηση που αποτελούταν 
από νεαρά άτομα πεύκης, αφάνες, φρύγανα και θυμάρια 
με ποσοστό κάλυψης >60% μετά από τεχνητή αναδά−
σωση, και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
1147/1994 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών. Εμφανίζεται 
με τα στοιχεία οριογραμμής Α.Β.Γ.Δ.Α. στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα 
και αντίστοιχα απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ.

1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και κόκκινο διαγράμμιση 
και με όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003861408080008*


